1

平成 25 年 1 月 31 日

各      位
会 社 名
代表者名 取締役社長  石 田  壽 典
（コード番号 ４８２８）
問合せ先 取 締 役   片 山  博
電  話 ０３－３５１０－１６００

平成 25 年 3 月期 通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想（平成 24 年 11
月 7 日公表）および通期個別業績予想（平成 24 年 5 月 9 日公表）を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）
  （1）連結業績予想

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 12,600 450 420 220

今回修正予想（Ｂ） 11,600 350 330 170

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △100 △90 △50

増減率（％） △7.9% △22.2％ △21.4％ △22.7％

（ご参考）
前期実績（平成 24 年 3 月期）

12,543 346 321 135

（2）修正の理由
第３四半期連結累計期間（平成 24 年 4 月１日から平成 24 年 12 月 31 日迄）の売上高・利益は、

プロダクト事業のライセンス販売の売上高が過去最高となったこと等が牽引し、概ね予定どおり

となりました。他方、同期間の受注につきましては、プロダクト事業は予定を上回ったものの、

ソリューション事業につきましては一部案件の先送りが生じたこと等から予定を下回り、第４四

半期の売上高につながる受注獲得が予定通りに進捗いたしませんでした。
上記ソリューション事業の第３四半期累計期間における受注高が予定を下回ったことから、通

期の連結業績予想につきましては、売上高は 11,600 百万円（前回業績予想比 1,000 百万円減）と

なる見込みです。利益面につきましては、経費の削減に努めるものの、売上高の減少により、営

業利益 350 百万円（前回業績予想比 100 百万円減）、経常利益 330 百万円（前回業績予想比 90 百

万円減）、当期純利益 170 百万円（前回業績予想比 50 百万円減）となる見込みです。

 2

２．平成 25 年 3 月期通期個別業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

（1）個別業績予想

（2）修正の理由
通期の個別業績予想につきましては、連結業績予想と同様の理由により、売上高 11,250 百万円

（前回業績予想比 1,550 百万円減）、経常利益 310 百万円（前回業績予想比 110 百万円減）、当期

純利益 170 百万円（前回業績予想比 60 百万円減）となる見込みです。

※連結業績予想と個別業績予想の各々の「前回発表予想（Ａ）」は、公表した時期が異なっているため

同時期の数値ではありません。

以 上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり

ます。

 売 上 高 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 12,800 420 230

今回修正予想（Ｂ） 11,250 310 170

増減額（Ｂ－Ａ） △1,550 △110 △60

増減率（％） △12.1% △26.2% △26.1%

（ご参考）
前期実績（平成 24 年 3 月期）

12,253 311 143